
 

 

 

 

 

NADACE PARTNERSTVÍ 

strana: 1/5 

 

 

 

 

 

 

 

1918 STROMŮ JE ZA NÁMI. JDEME DO FINÁLE. 

ČERVENEC 2018 



 

 

 

 

 

NADACE PARTNERSTVÍ 

strana: 2/5 

    Máme velkou radost! 

A chtěli bychom se s Vámi o ni podělit.  

 

V naší kampani se nám podařilo dosáhnout prvního velkého cíle: nalézt 

příběhy 1918 Stromů svobody, které díky naší digitální mapě už nikdy 

nebudou zapomenuty. 

 

Právě v roce 1918 odstartovala tradice výsadeb stromů, které jsou pevně 

svázány s kořeny naší republiky a s hodnotami, od kterých dnes odvozujeme 

naše ukotvení v demokratické západní společnosti. Jejich příběhy by se bez 

Vaší pomoci, osobního nasazení a důvěry nemohly nikdy sejít na jednom 

místě. Moc Vám za to děkujeme a věříme, že se společně potkáme 

na podzim u některé z výsadeb nových Stromů svobody. 

 

Dovolte nám se s Vámi podělit o několik zajímavostí, které se s naším 

milníkem pojí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejvíce mezi Stromy svobody přirozeně dominují nejrůznější druhy lip, těch 

je celkem 1 492. 158 Stromů svobody jsou jehličnany.  Dále jsou mezi nimi 

kaštany, javory, platany, jeřáby či túje a také jeden sekvojovec mamutí. 



 

 

 

 

 

NADACE PARTNERSTVÍ 

strana: 3/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stromů svobody nejvíce přibývalo v prvních letech republiky a poté v rámci 

prvního kulatého výročí Československa, kdy se mapa zaplnila především 

díky Hájům svobody na Slovensku. Poslední velká vlna výsadeb proběhla 

v roce 1968 a doufáme, že další taková bude následovat právě letos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

NADACE PARTNERSTVÍ 

strana: 4/5 

Nejvíce aktivní v sázení stromů byli žáci se svými učiteli či města a vesnice.  

Ze spolků si na konto výsadeb nejvíce připsali Sokolové a skautské oddíly, 

sázeli také dobrovolní hasiči, českoslovenští legionáři a další sdružení i 

jednotlivci. Téměř tisícovka těchto stromů je dnes památných. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Stromech svobody se od začátku spuštění kampaně mluvilo a psalo 

celkem ve 462 článcích v online i offline médiích. Kumulovaný mediální 

dopad všech těchto výstupů je 559,55 GRP, což odpovídá více než 

50 milionům případů celkové čtenosti, sledovanosti a poslechovosti.  

 

Stromy svobody zaznamenaly celkem 2 050 sdílení na sociálních sítích 

a web kampaně navštívilo na 38 000 unikátních návštěvníků. 

 

To vše by bez Vás nebylo možné. Ještě jednou děkujeme. 

 

S přáním odpočinkového léta, 

 

Tým Stromů svobody a Nadace Partnerství. 



 

 

 

 

 

NADACE PARTNERSTVÍ 

strana: 5/5 

Pořadatel             Spolutvůrce  Generální partner 

 

 

 

 

Hlavní partneři 

 

 

 

 
Projekt je podpořený grantem Velvyslanectví USA v Praze 

 

Partneři 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

 

Mediální partneři 

 

 

 

 

Pod záštitou                 Odborní garanti 

 

 


